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	1.
	MK sēdes protokollēmuma projekts
3. Uzdot Kultūras ministrijai (Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldei), ņemot vērā vienotos kritērijus par valsts un valsts kapitālsabiedrību īpašumā esošo valsts nozīmes kultūras pieminekļu saglabāšanu valsts īpašumā vai atsavināšanu, līdz 2026. gada 1. janvāris sagatavot un kultūras ministrei iesniegt Ministru kabinetā priekšlikumu par valsts nozīmes kultūras pieminekļiem, kuri saglabājami valsts īpašumā un nav nododami atsavināšanai, un to lietošanas mērķiem, kā arī uzturēšanas finansēšanas mehānismu.
	Iebildums
Ievērojot to, ka valsts nozīmes kultūras pieminekļu uzturēšana un saglabāšana prasa ievērojamus finanšu līdzekļus un ne vienmēr šie objekti ir nepieciešami valsts kapitālsabiedrības pamatdarbības nodrošināšanai, uzskatām, ka būtu lietderīgi pirms to iekļaušanas valsts nozīmes kultūras pieminekļu statusā un lēmuma pieņemšanas par to neatsavināšanu, saskaņot šādu lēmumu ar objekta īpašnieku un lemt par kapitālsabiedrības zaudējumu, kas saistās ar objektu uzturēšanu un konservāciju, kompensāciju no valsts vai pašvaldību budžeta.
Piedāvātā redakcija
3. Uzdot Kultūras ministrijai (Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldei), ņemot vērā vienotos kritērijus par valsts un valsts kapitālsabiedrību īpašumā esošo valsts nozīmes kultūras pieminekļu saglabāšanu valsts īpašumā vai atsavināšanu pēc saskaņošanas ar īpašnieku, līdz 2026. gada 1. janvāris sagatavot un kultūras ministrei iesniegt Ministru kabinetā priekšlikumu par valsts nozīmes kultūras pieminekļiem, kuri saglabājami valsts īpašumā un nav nododami atsavināšanai, un to lietošanas mērķiem, kā arī uzturēšanas finansēšanas mehānismu.
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Satiksmes ministrija ierosina izvērtēt tiesiskajā regulējumā iekļaut arī vietējas nozīmes kultūras pieminekļu uzturēšanas un saglabāšanas, t.sk. finansējuma piešķiršanas, kārtību un mehānismu.
Piedāvātā redakcija
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